

Svar til høringsbrevet om sammenslåing av Håvik skole og Avaldsnes skole

Dere skriver «kommunestyret satt som en forutsetning at kutt ikke skal gå på bekostning av kvalitet i undervisningen». Her mener jeg at sammenslåing vil virkelig gå på bekostning av kvaliteten. Forskning viser at større klasser gir mindre voksentetthet. Og den voksentettheten og oppfølgingen av hvert enkelt barn er en forutsetning for at barn skal klare seg best faglig er vesentlig. Samtidig bør de første årene på skolen være trygt, og de mest sårbare barna bør bli sett. Hvordan tenker dere at større klasser og skoler med større antall elever skal bidra til dette?

Montessoriskolen ble nedlagt i 2010, men likevel så ble det startet opp igjen, men da som privat. Har ikke dette kostet kommunen enda mer penger enn det som var tenkt?

Ifølge SSB så vil uansett statistikken vise at det blir født færre barn for hvert år. Erna Solberg uttrykte i sin nyttårstale i 2019 bekymringen knyttet til at det blir født færre barn. At kommunen ønsker å legge ned Håvik skole basert på fødselstall i et avgrenset bydel/område har vi ingen forståelse for.

Dere snakker om å legge ned en skole med høy kvalitet, kompetente og engasjerte lærere. Det er passelig store grupper og slik jeg forstår så trives barna der! Her blir de sett og hørt.

Harriet Bjerrum Nielsen, professor ved Senter for tverrfaglig kjønnsforskning, sier at «når olja tar slutt, skal vi leve av kunnskap. Dette realiseres gjennom våre barn ... Barna er vår framtid». Forskning viser at barna som presterte faglig godt på skolen utviklet mindre symptomer på psykiske utfordringer over tid. Gode skole prestasjoner i barneskolealder kan derfor ha positiv effekt på barnas psykiske helse i påfølgende år (*Scandinavian Journal of Psychology*). Ifølge Folkehelseinstituttet koster ikke-dødelige sykdommer samfunnet mer, så la oss ikke være med å bidra til denne kostnaden. Eller eventuelt risikere at det senere vil starte opp en privat skole som vil gi kommunen enda mer økonomisk tap. Dersom kommunen ønsker å spare penger kan det være en ide og redusere andre kostnader, som for eksempel kunst i det offentlige rom. Vær så snill og ikke kutte der det trengs mest. Som sagt, barna er vår framtid.

Siste ord:

Jeg skriver på vegne av min lille familie på 4 som nylig har bygget nytt hus på Håvik, og utbyggelsen av boligfeltet på Håvik er i utvikling. Min mann er oppvokst på Karmøy og jeg flyttet hit fra Østlandet. Vi er blitt veldig glad i plassen og vi har endelig etablert kjennskap, et nettverk for oss selv og våre barn på Håvik. Det er fryktelig trist at kommunen ønsker å legge ned barneskolen som jenta vår skal starte på høsten 2021. Vi valgte Håvik av flere grunner, blant annet trygg og kort vei til barneskole, samt barnehage til vår yngste. Naboskapet er fantastisk, og det er rett og slett en fin plass for barna og vokse opp på og å kunne gå på skole.

Vi er sterkt imot nedleggelse av Håvik skole, og jeg er ganske sikker på at det er det mange flere som er. Vi håper inderlig at rådmannen legger fra seg ideen om nedleggelse av Håvik skole.

Med vennlig hilsen

Thanh Nhi Tran